

证券代码：874049

证券简称：文依电气

主办券商：东方证券

## 上海文依电气股份有限公司

## 关于对定期报告重要非财务数据进行更正的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

## 一、更正概述

上海文依电气股份有限公司（以下简称“公司”）对已披露的《2023年年度报告》（公告编号：2024-008）、《2024年年度报告》（公告编号：2025-003）中的重要非财务数据进行梳理，为保证信息披露的准确性，现对上述定期报告的重要非财务数据进行更正，涉及《2023年年度报告》中“第二节 会计数据、经营情况和管理层分析”之“三、财务状况分析”之“（二）经营情况分析”之“2.收入构成”之“按地区分类分析”、“主要客户情况”及“主要供应商情况”；《2024年年度报告》中“第二节 会计数据、经营情况和管理层分析”之“三、财务状况分析”之“（二）经营情况分析”之“2.收入构成”之“按地区分类分析”及“主要客户情况”

公司于2026年4月24日召开第四届董事会第六次会议，审议通过《关于对定期报告重要非财务数据进行更正的议案》。

## 二、更正事项

## （一）按地区分类分析

更正前：

2023年度：

单位：元

类别/项目	营业收入	营业成本	毛利率%	营业收入比上年同	营业成本比上年同	毛利率比上年同期
-------	------	------	------	----------	----------	----------

				期 增减%	期 增减%	增减百分 比
华东地区	141,386,697.79	88,734,621.51	37.24%	-21.16%	-23.24%	1.71%
华南地区	36,267,131.20	19,290,072.85	46.81%	-12.23%	-13.93%	1.05%
华中地区	20,557,424.31	11,314,355.32	44.96%	-11.13%	-8.68%	-1.48%
东北地区	12,193,610.47	6,592,761.96	45.93%	-4.55%	-2.19%	-1.30%
华北地区	11,844,598.97	6,683,626.87	43.57%	-2.17%	-3.90%	1.02%
西南地区	11,728,663.53	6,486,258.05	44.70%	-5.58%	-7.61%	1.22%
西北地区	3,460,374.85	1,878,234.95	45.72%	-22.77%	-22.51%	-0.18%
境外地区	31,852,415.54	14,475,609.95	54.55%	99.84%	113.13%	-2.84%

2024 年度：

单位：元

类别/项 目	营业收入	营业成本	毛利率%	营业收入 比上年同 期 增减%	营业成本 比上年同 期 增减%	毛利率比 上年同期 增减百分 比
华东地区	157,400,613.40	101,801,499.52	35.32%	11.33%	14.62%	-1.86%
华南地区	42,270,047.73	22,700,650.39	46.30%	16.55%	17.57%	-0.46%
华中地区	19,062,498.94	10,119,567.25	46.91%	-7.27%	-10.64%	2.00%
东北地区	12,873,630.90	7,070,198.98	45.08%	5.58%	7.14%	-0.80%
华北地区	15,800,998.18	9,498,727.27	39.89%	33.40%	41.98%	-3.63%
西南地区	11,049,548.52	6,725,980.85	39.13%	-5.79%	3.60%	-5.52%
西北地区	4,558,726.54	2,491,039.94	45.36%	31.74%	32.50%	-0.31%
境外地区	30,097,053.45	13,181,701.80	56.20%	-5.51%	-9.03%	1.69%

更正后：

2023 年度：

单位：元

类别/项 目	营业收入	营业成本	毛利率%	营业收入 比上年同 期 增减%	营业成本 比上年同 期 增减%	毛利率比 上年同期 增减百分 比
华东地区	141,386,697.79	88,916,873.68	37.11%	-21.16%	-23.09%	1.58%
华南地区	36,267,131.20	19,337,661.04	46.68%	-12.23%	-13.72%	0.92%
华中地区	20,557,424.31	11,341,193.84	44.83%	-11.13%	-8.46%	-1.61%
东北地区	12,193,610.47	6,608,907.96	45.80%	-4.55%	-1.95%	-1.44%
华北地区	11,844,598.97	6,700,249.58	43.43%	-2.17%	-3.67%	0.88%
西南地区	11,728,663.53	6,502,153.95	44.56%	-5.58%	-7.39%	1.08%

西北地区	3,460,374.85	1,882,828.80	45.59%	-22.77%	-22.32%	-0.31%
境外地区	31,852,415.54	14,512,682.68	54.44%	99.84%	113.68%	-2.95%

2024 年度：

单位：元

类别/项目	营业收入	营业成本	毛利率%	营业收入 比上年同 期 增减%	营业成本 比上年同 期 增减%	毛利率比 上年同期 增减百分 比
华东地区	157,400,613.40	101,862,662.70	35.28%	11.33%	14.56%	-1.83%
华南地区	42,270,047.73	22,718,539.47	46.25%	16.55%	17.48%	-0.43%
华中地区	19,062,498.94	10,127,358.45	46.87%	-7.27%	-10.70%	2.04%
东北地区	12,873,630.90	7,075,817.69	45.04%	5.58%	7.06%	-0.76%
华北地区	15,800,998.18	9,506,304.03	39.84%	33.40%	41.88%	-3.59%
西南地区	11,049,548.52	6,731,249.38	39.08%	-5.79%	3.52%	-5.48%
西北地区	4,558,726.54	2,492,995.70	45.31%	31.74%	32.41%	-0.28%
境外地区	30,097,053.45	13,192,326.02	56.17%	-5.51%	-9.10%	1.73%

## (二) 主要客户情况

更正前：

2023 年度：

单位：元

序号	客户	销售金额	年度销售占比%	是否存在关联关系
1	客户一	13,907,901.62	5.16%	否
2	客户二	10,558,469.15	3.92%	否
3	客户三	10,381,010.37	3.85%	否
4	客户四	6,079,874.41	2.26%	否
5	客户五	5,351,153.37	1.99%	否
合计		46,278,408.92	17.19%	-

2024 年度：

单位：元

序号	客户	销售金额	年度销售占比%	是否存在关联关系
1	客户一	9,223,610.40	3.15%	否
2	客户二	8,199,754.45	2.80%	否
3	客户三	7,103,958.26	2.42%	否
4	客户四	6,953,469.60	2.37%	否
5	客户五	5,095,669.96	1.74%	否
合计		36,576,462.67	12.48%	-

更正后：

2023 年度：

单位：元

序号	客户	销售金额	年度销售占比%	是否存在关联关系
1	客户一	14,215,514.01	5.28%	否
2	客户二	10,558,469.15	3.92%	否
3	客户三	10,381,010.37	3.85%	否
4	客户四	6,353,064.44	2.36%	否
5	客户五	5,351,153.37	1.99%	否
合计		46,859,211.33	17.40%	-

2024 年度：

单位：元

序号	客户	销售金额	年度销售占比%	是否存在关联关系
1	客户一	9,223,610.40	3.15%	否
2	客户二	8,199,754.45	2.80%	否
3	客户三	7,069,375.66	2.41%	否
4	客户四	6,953,469.60	2.37%	否
5	客户五	6,136,333.12	2.09%	否
合计		37,582,543.23	12.82%	-

## (三) 主要供应商情况

更正前：

2023 年度：

序号	供应商	采购金额	年度采购占比%	是否存在关联关系
1	供应商一	14,048,493.55	12.91%	否
2	供应商二	13,542,942.95	12.45%	否
3	供应商三	5,607,760.59	5.15%	否
4	供应商四	5,101,244.00	4.69%	否
5	供应商五	4,495,697.00	4.13%	否
合计		42,796,138.09	39.34%	-

更正后：

2023 年度：

序号	供应商	采购金额	年度采购占比%	是否存在关联关系
1	供应商一	14,048,493.55	12.91%	否
2	供应商二	13,542,942.95	12.45%	否

3	供应商三	5,607,760.59	5.15%	否
4	供应商四	5,101,244.00	4.69%	否
5	供应商五	4,627,707.97	4.25%	是
合计		42,928,149.06	39.46%	-

上海文依电气股份有限公司

董事会

2026年4月27日